
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

              SỞ Y TẾ                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

     Số:            /QĐ-SYT                  Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc mua, bán khẩu trang y tế tại các cơ sở kinh doanh thuốc,  

vật tư y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 

 

 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 

  

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ 

Quy định về tổ chức và hoạt động của Thanh tra y tế; 

Căn cứ Nghị định 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;  

Căn cứ Công văn 602/TTrB-P3 ngày 27/7/2020 của Thanh tra Bộ Y tế về 

việc tăng cường thanh tra, kiểm tra về kinh doanh khẩu trang y tế; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế.    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

mua, bán khẩu trang y tế tại các cơ sở kinh doanh thuốc, vật tư y tế trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi. 

- Phương thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất các cơ sở trong ngày. 

- Thời gian kiểm tra: 04 ngày, kể từ ngày 04/8/2020. 

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh thuốc, vật tư y tế. 

Điều 2. Tổ kiểm tra gồm các ông sau đây:  

1. Ông Nguyễn Ngọc Văn, Phó Chánh Thanh tra Sở Y tế, Tổ trưởng; 

2. Ông Đỗ Qúy Dư, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế;  

3. Ông Lê Hà Việt, Thanh tra viên chính Sở Y tế, thư ký. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra:  

- Kiểm tra hóa đơn, chứng từ, sổ sách theo dõi việc mua, bán; niêm yết  

giá và bán theo giá niêm yết; số đăng ký lưu hành, nhãn hàng hóa. 



2 

 

- Chấn chỉnh, xử lý các sai phạm thuộc thẩm quyền; kiến nghị Giám đốc 

Sở Y tế và các cơ quan có liên quan xử lý các sai phạm vượt quá thẩm quyền 

theo quy định của pháp luật. 

- Giao Tổ trưởng báo cáo kết quả kiểm tra trình Giám đốc Sở Y tế.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Các ông Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng và thành viên Tổ 

kiểm tra có tên tại Điều 2 và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 5 (t/h);  

- GĐ & PGĐ Sở Y tế;  

- VP, NVD Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TT.                                                                     

 GIÁM ĐỐC 
 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 


		2020-08-04T00:52:15+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-08-04T03:17:20+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-08-04T03:17:21+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-08-04T03:17:22+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




